

این که می‌گوییم باید انقلاب ما به همه جا صادر بشود، این معنی غلط را از آن برداشت نکنند که ما می‌خواهیم کشورگشایی کنیم... معنی صدور انقلاب این است که همه ملت‌ها و همه دولت‌ها بیدار شوند و خودشان را از این گرفتاری که دارند نجات بدهند.



اینکه حالا ممکن است که فرض کنید این دولت یا یک دولت دیگری در آمریکا یا در فلان کشور یک وعده‌ای به ما بدهد و یک حرفی بزند، به این وعده و مانند اینها هیچ نمیشود اعتماد کرد؛ مطلقاً. خیلی خوب، او وعده می‌دهد، شما هم یک وعده بدهید.



جمع بندی FATF منوط به تأیید رهبر انقلاب



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: این شورا درباره FATF به جمع بندی رسیده است؛ جمع بندی درباره این معاهده در راستای منافع ملی است و غیر از این هم نمی‌تواند باشد. علی شمخانی عصر چهارشنبه این مطلب را در جمع خبرنگاران در حاشیه آئین ختم خواهر معاون اجرایی رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا شورای عالی امنیت ملی در موضوع به جمع بندی رسیده است، بیان داشت. وی تصریح کرد: جمع بندی شورای عالی امنیت ملی زمانی اجرایی می‌شود که مورد امضا، تأیید و توشیح رهبر معظم انقلاب قرار گیرد و چون به این مرحله نرسیده، نمی‌توانم نکته‌ای را بگویم.

تحولات منطقه‌ای

سرنگونی جنگنده اسرائیلی در سوریه



ارتش سوریه اعلام کرد: جنگنده اف ۱۶ رژیم صهیونیستی با سامانه اس ۲۰۰ و ضد هوایی، هدف قرار گرفته و در مناطق تحت اشغال جبهه النصره سقوط کرده است. سوریه اخیراً به روسیه اعلام کرده بود به هر نوع تعرض اسرائیل پاسخ خواهد داد.

دیپلماسی رسمی

سفر رئیس جمهور به ونزوئلا



رئیس جمهور صبح جمعه در نخستین سفر خود برای شرکت در اجلاس سران کشورهای غیر متعهد به ونزوئلا رفت و در این اجلاس که در جزیره مارگاریتای ونزوئلا برگزار می‌شود، ریاست دوره جدید را به رئیس جمهور ونزوئلا تحویل می‌دهد.

دوربین دیپلماسی

توافق روسیه و آمریکا



- رسیدن محموله ۳۰۰ تنی کمکهای بشر دوستانه روسیه به ریف حمص - نقض آتش بس در حمص با حمله یک گروه مسلح به یک پایگاه نظامی - کشف موشک‌های آماده شلیک در الانبار عراق



سوریه جنگنده اسرائیلی را سرنگون کرد



ارتش سوریه اعلام کرد: جنگنده اف ۱۶ رژیم صهیونیستی با سامانه اس ۲۰۰ و ضد هوایی، هدف قرار گرفته و در مناطق تحت اشغال جبهه النصره سقوط کرده است. سوریه اخیراً به روسیه اعلام کرده بود به هر نوع تعرض اسرائیل پاسخ خواهد داد.

به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، منابع نظامی در سوریه تأکید کردند این کشور چند روز پیش به روسیه اعلام کرده بود دمشق به هر نوع تعرض اسرائیل پاسخ خواهد داد.

ستاد کل فرماندهی ارتش و نیروهای مسلح سوریه اعلام کرد پدافند هوایی ارتش سوریه یک فروند جنگنده رژیم صهیونیستی را در جنوب غربی قنیطره و یک فروند پهپاد این رژیم را در حومه جنوب غربی دمشق سرنگون کرد.

حمله اسرائیل به بلندی‌های جولان

هواپیماهای جنگی اسرائیل بار دیگر مواضع توپخانه‌ای ارتش سوریه را در بلندی‌های جولان هدف قرار داده‌اند.

مقامات رژیم اسرائیل مدعی شدند این حمله که در ساعات پایانی سه‌شنبه رخ داد، در پاسخ به حملات خمپاره‌ای از داخل خاک سوریه به سرزمین‌های اشغالی صورت گرفته است!

این ششمین حمله جنگنده‌های اسرائیل به مواضع ارتش سوریه در بلندی‌های جولان طی حدود یک هفته اخیر محسوب می‌شود.

رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته تاکنون بارها بلندی‌های جولان را هدف قرار داده است.



کشتار غیرنظامیان سوری در حملات هوایی



ارتش آمریکا به احتمال کشتار غیرنظامیان سوری در حملات هوایی اذعان کرد. ارتش آمریکا اعتراف کرد که حملات هوایی این کشور به سوریه طی روزهای گذشته، احتمالاً تلفات غیرنظامی داشته است.

ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که طی روزهای گذشته چندین حمله هوایی علیه آن چه مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه نامیده، اجرا کرده است.

در این بیانیه آمده است که جنگنده‌های آمریکا احتمالاً در نزدیکی شهرهای رقه در شمال شرقی سوریه، شاده در استان حسکه و دیرالزور در کرانه رود فرات، غیرنظامیان را نیز هدف قرار داده‌اند.

آتش بس در سوریه ۴۸ ساعت تمدید شد



روسیه و آمریکا برای تمدید آتش‌بس سوریه به مدت ۴۸ ساعت دیگر توافق کردند.

به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، وزارت امور خارجه آمریکا روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که جان کری وزیر خارجه آمریکا و سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه برای تمدید آتش‌بس در سوریه به مدت ۴۸ ساعت دیگر به توافق دست یافتند.

وزارت خارجه آمریکا افزود که هدف عملیات مشترک آتی با روسیه، گروه‌های تروریستی جبهه النصره و داعش خواهند بود. بر اساس توافق حاصل شده بین روسیه و آمریکا، آتش‌بس جدید و سراسری در سوریه از روز دوشنبه به مرحله اجرا در آمد و ساعت ۱۹ روز چهارشنبه پایان یافت.

حمله تروریست‌ها به فوعه و کفریا در عید قربان

گروه‌های مسلح، شهرهای تحت محاصره فوعه و کفریای سوریه را هنگام نماز عید قربان هدف قرار دادند.

به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، صبح روز دوشنبه همزمان با برگزاری نماز عید قربان در شهرهای فوعه و کفریا در حومه شمالی ادلب، گروه‌های مسلح و تروریستی چندین خمپاره به این دو منطقه شلیک کردند.

این خمپاره‌ها از مناطق «الصواغیه»، و «معرصرین» در مجاورت فوعه و کفریا شلیک شدند.

خبرها حاکی است که یک کودک ۵ ساله در این حملات مجروح شد.



انفجار در "وان" ترکیه



بر اثر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در استان وان ترکیه، دست کم ۴۶ نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از آنکارا، انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده بین مقر منطقه‌ای حزب حاکم عدالت و توسعه و ساختمان استانداری صورت گرفت.

بر اساس اطلاعات به دست آمده از رئیس شهرداری استان وان، در این عملیات که گفته می‌شود عامل آن نیروهای «پ.ک.ک.» بوده اند ۴۶ نفر از جمله چند پلیس مجروح شدند. هفت نفر از زخمی‌های انفجار استان وان ترکیه، ایرانی بودند.

نیروهای امنیتی پلیس تدابیر شدیدی در منطقه اتخاذ کردند.



دیدار صالحی و موگرینی



◀ علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کردند. دو طرف درباره روند اجرای برجام و مشکلات موجود در این زمینه گفتگو کردند.

در دیدار علی اکبر صالحی و فدریکا موگرینی به ویژه درباره مشکلات پولی و بانکی که به دنبال تحریم های آمریکا علیه ایران همچنان پس از اجرای برجام وجود دارد، گفتگو شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، روز چهارشنبه نیز با کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه بلژیک دیدار و گفتگو کرد.

جمع بندی FATF منوط به تأیید رهبر انقلاب

◀ دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: این شورا درباره FATF به جمع بندی رسیده است؛ جمع بندی درباره این معاهده در راستای منافع ملی است و غیر از این هم نمی تواند باشد.

علی شمخانی عصر چهارشنبه این مطلب را در جمع خبرنگاران در حاشیه آئین ختم خواهر معاون اجرایی رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا شورای عالی امنیت ملی در موضوع به جمع بندی رسیده است، بیان داشت. وی همچنین تصریح کرد: جمع بندی شورای عالی امنیت ملی زمانی اجرایی می شود که مورد امضا، تأیید و توشیح رهبر معظم انقلاب قرار گیرد و چون به این مرحله نرسیده است نمی توانم نکته ای را بگویم.



سفر رئیس جمهور به ونزوئلا



◀ رئیس جمهور صبح جمعه در نخستین سفر خود برای شرکت در اجلاس سران کشورهای غیر متعهد به ونزوئلا رفت.

آقای روحانی به عنوان رئیس گروه کشورهای غیرمتعهد، در اجلاس سران این گروه که در جزیره مارگاریتای ونزوئلا برگزار می شود، ضمن نخستین سخنرانی در اجلاس، ریاست دوره جدید را به رئیس جمهور ونزوئلا تحویل می دهد.

رئیس جمهور کشورمان در حاشیه اجلاس غیرمتعهدها قرار است با تعدادی از سران کشورهای جهان نیز دیدار و گفتگو کند. همچنین پس از اجلاس ونزوئلا، آقای روحانی به دعوت رسمی رئیس جمهور کوبا و برای دیداری دو جانبه عازم هاوانا خواهد شد.

امنیت اسرائیل؛ اولویت ملی آمریکا



◀ سخنگوی کاخ سفید گفت: دولت های دموکرات و جمهوری خواه آمریکا همواره تأمین امنیت اسرائیل را در زمره طرح های با اهمیت و دارای اولویت ملی خود دانسته اند.

جاش ارنست با اشاره به امضای توافقنامه کمک نظامی نزدیک به ۴۰ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی و استقبال گسترده ای که جمهوری خواهان و آبیک از آن داشته اند، اظهار داشت: حتی آبیک که از انتقاد از سیاست های دولت اوباما دریغ نمی کند، از این توافق حمایت کرده است. سه سال پیش بود که رئیس جمهور کامل شدن این توافق را در زمره طرح های دارای اهمیت و اولویت امنیت ملی قرار داد.

لیبرمن فرستاده سازمان ملل را تحریم کرد

◀ وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، دستور تحریم فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور صلح خاورمیانه (غرب آسیا) را صادر کرد.

به گزارش تلویزیون العربیه، آویگدور لیبرمن به سازمان های امنیتی اسرائیل دستور داد که نیکلای ملادینوف را در پی سخنان اخیر ضد اسرائیلی اش، تحریم کنند.

ملادینوف اخیراً در سخنان خود در نشست شورای امنیت با انتقاد از سیاست های اسرائیل و شهرک سازی این رژیم در سرزمین های اشغالی فلسطین، آن را مجازات دسته جمعی ضد فلسطینی ها توصیف کرده بود.



ائتلاف مبارزه با تروریسم در سوریه



◀ سفیر روسیه در سازمان ملل متحد، اظهار داشت: ائتلاف بین المللی برای مبارزه با تروریسم در سوریه ممکن است به زودی تشکیل شود.

به گزارش خبرگزاری ایتار تاس، ویتالی چورکین سفیر روسیه در سازمان ملل متحد، چهارشنبه شب در پاسخ به پرسشی درباره مشاهده نشانه هایی از احتمال فزاینده تشکیل ائتلاف جهانی گفت: وی تصور می کند در صورت آغاز اجرای توافقی های ژنو، جامعه بین المللی به زودی به اجرای پیشنهادهای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در این باره نزدیک خواهد شد.

چورکین تأکید کرد: نمایندگان روسیه و آمریکا گام های تعیین کننده ای در فرآیند اجرای تصمیمات در سوریه برداشته اند.



نقض آتش بس در حمص با حمله یک گروه مسلح به یک پایگاه نظامی



محموله ۳۰۰ تنی کمک‌های بشردوستانه روسیه به ریف حمص رسید



حمله اسرائیلی‌ها به روستای جبه الحشب در استان قنيطرة سوریه



اقدام ارتش سوریه در سرنگون کردن دو جنگنده رژیم صهیونیستی



کشف موشک‌های آماده شلیک در الانبار عراق



توافق روسیه و آمریکا برای تمدید آتش بس در سوریه

ویژه نامه دیپلماسی خبرگزاری صدا و سیما



دبیر ویژه نامه: محمد حسن عبدی مطلق

<http://www.iribnews.ir>



ایران ریاست اجلاس کشورهای غیر متعهد را به ونزوئلا تحویل می‌دهد